CITTA" DI TERRACINA
PROVINCIA DI LATINA

PIANIFICAZIONE URBANISTICA E GESTIONE DEL
DIPARTIMENTO TERRITORIO
SETTORE LL.PP. E MANUTENZIONE BENI PUBBLICI
DETERMINAZIONE
N. §|1/[ / gen.del 3 3 iy 9844 N. 22 del G35 [@4}/2@/%,

Oggetto Programma integrato di intervento per lo sviluppo del litorale del Lazio -
Asse II - Misura II.1 “Miglioramento e realizzazione dell’accessibilita a!
litorale e alle isole Pontine”. Parcheggio in localita Montuno e Via Manzoni.
Liquidazione compensi incentivanti, ai sensi deli’art. 92, comma 5 del D.
lgs. 12/04/2006, n. 163 (ex art. 18 della legge 109/94 e s. m. i.) al
personale dell'lU.T.C incaricato per realizzazione del progetto.

{'anno duemilaquattordici, addi 27 del mese di maggio alle ore 12 nel proprio ufficio

IL DIRIGENTE

Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento Comunale sull'ordinamento degli
Uffici, con particolare riferimento alle competenze funzionali assegnate alla
struttura organizzativa di interesse;

Visto il vigente regolamento di Comunale di Contabilita;

Visto I'art. 107 del D. Lgs.vo 267/2000 e ss.mm.ii (cd.T.U.EE.LL.);

Vista la disposizione Sindacale prot. n. 25470/U del 24/05/2013, con la guale & stato
conferito al sottoscritto lincarico dirigenziale e correlativa responsabilita tecnico-

gestionale della Direzione del Dipartimento Pianificazione Urbanistica e Gestione del
Territorio.



- Premesso:

- Che il Comune di Terracina, con delibera consiliare n. 103 del 19/09/2011, ha
deliberato ikdissesto-finanziarios

- Che con D.P.R. in data 08/11/2011 é stata nominata {a Commissione straordinaria
di liquidazione per 'amministrazione della gestione e dell'indebitamento pregresso,
nonché per I'adozione di tutti i provvedimento per 'estinzione dei debiti dell’Ente;

Visto:

- Larticolo 252, comma 4, del TUEL, secondo it quale l'organo straordinario della
liquidazione ha competenza relativamente a fatti di gestione verificatisi entro il 31
dicembre dell’anno precedente a quello dell’ipotesi di bilancio riequilibrato;

- Larticolo 255, comma 10, del TUEL, il quale prevede che “Non compete all’'organo
straordinario della liguidazione dei residui attivi e passivi ai fondi a gestione
vincolata, 'amministrazione dei debiti assistiti dalla garanzia della delegazione di
pagamento di cui all’articolo 2067;

Considerato che:

- con deliberazione di G.C. n°511 del 15.10.2008 ¢& stato approvato il progetto
esecutivo dei lavori di realizzazione del parcheggio in localita “Montuno” e Via
Manzoni, finanziati per € 500.000,00 pari al 62,846% della spesa di € 795.591,58
con contributo concesso dalla Regione Lazio, ai sensi della Legge Regionale
05.01.2001 n®1, e per € 295.591,58 pari al 37,154% della spesa di € 795.591,58
con mutuo concesso dalla Cassa DD. PP. avente posizione n°4523662;

- con Determinazione Dirigenziale n°430/IV del 09.12.2008/N.1229/Gen. del
09.12.2008, a seguito di gara mediante procedura aperta ai sensi dell'art. 55 del
D.Lgs 163/2006 s. m. e i., i lavori in argomento sono stati aggiudicati in via
definitiva alla Ditta GEMINI APPALTI S.R.L (ex CRISTINI SCAVI s.r.l)., con sede in
Via Valle Scuola s.n.c. 03010 Sgurgola (FR), per limporto complessivo di €
422.092,16 oltre IVA di legge, compresi gli oneri della sicurezza pari ad €
12.160,00 al netto del ribasso percentuale del 28,756%, formalizzata con contratto
Rep. n°4282 del 30.12.2008, registrato a Latina in data 01.04.09 al n°167 - Serie
1~ - Atti Pubbilicl.

- con determinazione dirigenziale n. 106 del 21.03.2013, n. 284/gen. del 22.03.2013,
e stata,fra l'altro, approvata la perizia di variante e suppletiva in corso d’opera
senza ulteriore spesa, ai sensi dell‘art. 132, c.1 lett. ¢) del D.Lgs 163/2066 e 5. m, e
i., dellimporto complessivo pari ad € 795,591,58;

- con determinazione dirigenziale prot. n.184 del 06/05/2014 e stato approvato il
collaudo tecnico-amminitrativo dei lavori eseguiti;

Dato atto che il progetto e stato redatto e realizzato ai sensi del D.Lgs. n. 163 del
12/04/2006 s. m. e i., quindi con la previsiocne del compenso incentivante pari al 2%
dell'importo dei lavori;

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n.731 del 07/12/2000 di approvazione del
Regolamento comunale riguardante la ripartizione dei compenso incentivante per le
attivitd di progettazione interna ed attuazione degli interventi di opere pubbliche,
spettante al personale dipendente ai sensi dell'art. 92, comma 5 del D. Lgs.
12/04/2006, n. 163 (ex art. 18 della legge 109/94 e successive modificazioni ed
integrazioni} e la deliberazione di G.C. n. 604 del 15/10/2004 di adeguamento del
compenso incentivante;

Vista la determinazione n. 494/gen del 20/06/201 di liquidazione della quota pari ad €
7.109,38, spettante al personale dell’'U.T.C. che ha espletato lattivitd tecnico-
amministrativa riguardante la redazione del progetto;

Ritenuato ¢t dover procedere alla ripartizione ed saile liquidazione del compernso
incentivante per Vatthvits riguyardante Vesecyuziope del progetto, in base alpnere (i
lavaerc e responsabilita assenle da persengle che -ha -effettivemente- partecipate-
-g¥esdietordenindal compifi-teonicd-arymRinistratlyl, esrmma di-seguitostizelato, tenehds




conto della somma gia liquidata con la citata determinazione dirigenziale 494/gen, del
20/06/2011 e secondo le percentuall previste dall’art. 6 e con le modalitad di cui al
successive art.7 -del-predettc regolamentor

Importo dei lavori: € 587.551,84 x 2,00%=€ 11.751,04-€ 7.109,38 (liquidato)=€ 4.641,66

Responsabile unico del procedimento 15%|di€ 4.641,66 | € 696,25

Progettazione varianti in corso d’opera 50%di€ 464166 | € 2.320,83
Direzione dei lavori 15% | di€ 4.641,66 | € 696,25
Coordinamento sicurezza (non dovuto) 0%
Collaudo amministrativo {non dovuto} 0%

Collaborazione tecnica-

os b o
amministrativa (progettazione e D.L.) 20%1di€ 464166 | € 928,33

Totali 100,00 € 4.641,66
e« Visto il Decreto. Legislativo 12/04/2006, n. 163 e s.m.i.;
« Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n.267;
+« Dato atto dell’'avvenuto perfezionamento dell'istruttoria;
+ Assunto formale impegno di spesa con la presente determinazione,
DETERMINA
1) di liquidare al personale sotto elencato, dipendenti presso il Dipartimento

Pianificazione Urbanistica e Gestione del Territorio, per l'espletamento dei compiti
inerenti le attivita tecnico-amministrative dei lavori di realizzazione del parcheggio
in localita Montuno e via Manzoni, i corrispondenti compensi incentivanti, ricavati dal
prospetto generale sopra riportato:

Dott. Ing, Armando Percoco
Progettista varianti in corso d’opera 50% | di€  4.641,66 | €2.320,83
Direzione dei lavori 15%|di€ 464166 | € 696,25
Sommano | € 3.017,08
Geom. Alberto Leone :
Responsabile Unico del Procedimento 15% | di€  4.641,66 € 696,25
Collaboratore Progettista varianti 10% [di€ 4.641.66 € 464,17
Sommano | € 1160,42

Sig. Maurizie Colazingari
Coliaboraglone amministrativa 10% | di€  4.641.66 € 464,16
(progettazicne e D.L.)

pex UR totale Qi......rveonnsnrressnrerrrrsssrisersanserasessssassnensernen € 4.641,66;

2) di dare atto che la citata spesa complessiva di € 4.641,66 ¢ prevista nelle somme a
disposizione dell’Amministrazione del quadro economico del progetto esecutivo e
delia perizia di variante in corso d’opera approvata con determinazione dirigenziale
n. 106 del 21.03.2013, n. 284/gen. del 22.03.2013; meroond 30519 o8 Sy |

3) di dare atto che i lavori in argomento sono finanziati per € 500.000,00 pari al
62,846% della spesa di € 795.591,58 con contributo concesso dalla Regione tazio,
ai sensl della Legge Regionaie §5.01.2001 n®i, e per € 295.591,58 pari al 32,154%
delly spesa di € 795.591,58 con mutuo concesso dalla Cassa DD. PP. avente
posiziehe 45235562, ia guale € ifmputata al cap. 137346 utizzando Vimpegmd gis



assunto n® 5065/2008 Regione Lazio e confermata <on nota dello stesso Ente, prot.
n. 355570/DA/05/11 del 10/08/2012, registrata al prot. n. 38460/1 del 13/08/2012;

4) di dare atto che il presente provvedimento:

+« viene trasmesso al Responsabile del Servizio Finanziario per gli adempimenti di
cui all‘art. 39 del Regolamento di contabilita comunale;

« & esecutivo dal momento dell’apposizione dei visto di regolaritd contabile
attestante la copertura finanziaria;

e va comunicata, per conoscenza, alla Giunta Comunale per il tramite del I'Ufficio
della Segreteria Comunale;

« va pubblicata all’Albo Pretorio on-line del Comune ai sensi dell’art. 32 della
legge 18 giugno 2009, n. 69;

s va annotata nel registro delle determinazioni, conservato dalla Segreteria Generale.

Terracina,

Per I'assunzione dell'impegno di spesa, si attesta la regolare copertura finanziaria, ai
sensi dell’art.153 del D. Lgs.vo 267/2000.

Ii Dirigente del Dipartimento Finanziario -
Dott.sa Ada Nasti

DiPA “éﬂzﬁ—» r~7&§gm@

TE!TBCEna, /g ) 07- . 20/1\ 0“.35:.; ek iyaSt




REFERTO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica, su conforme dichiarazione del delegato alla pubblicazione, che copia del
presente verbale & stata inserita il giorno 3 ?iiit}‘ 2114 sulPAlbo Pretorio on-line del
Comune (all'indirizzo:http://www.gazzettaamministrativa.it) ai sensi dell’art. 32 della
legge 18 giugno 2009, n. 69, e che sara pubblicata il giorno successivo alla suddetta
data di inserimento.

rerradnd: 23 e w4

Il Delegato

CARF

LA SEGRETERIA GENERALE



